[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12.09.2025  № 35
с. Оксино

Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ  ОПЛАТЕ  ТРУДА  РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ  В  АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  ДОЛЖНОСТИ,  НЕ  ОТНОСЯЩИЕСЯ К ДОЛЖНОСТЯМ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного  округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа должности,  не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 29.12.2023 №131:
       1.1 Пункт 6.1. Раздела 6 «Порядок формирования фонда оплаты труда изложить в следующей редакции:
     «6.1.При формировании фонда оплаты труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
Для работников обслуживающего персонала Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа:
   12 должностных окладов (ставок);
            ежемесячной премии в размере 3,0 оклада (ставки);
            ежемесячных надбавок к окладу (ставке) за стаж работы в размере 3,0 оклада (ставки);

            компенсационные и прочие стимулирующие выплаты  6 окладов (ставок);

            материальной помощи к отпуску в размере одного должностного оклада (ставки).

        Для прочих работников Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа:

   12 должностных окладов (ставок);
            ежемесячной премии в размере 4,0 оклада (ставки);

            ежемесячных надбавок к окладу (ставке) за стаж работы в размере 3,0 оклада (ставки);

            компенсационные и прочие стимулирующие выплаты  7 окладов (ставок);

            материальной помощи к отпуску в размере одного должностного оклада (ставки).»
        2.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
  Глава Сельского поселения

«Пустозерский  сельсовет» ЗР  НАО                                           С.М.Макарова